
Fenomén internetu 
 

Kurz je zakončen kolokviem. Pro splnění kolokvia je třeba zpracovat a na kurzu prezentovat 

jedno z níže uvedených témat + ve zkouškovém období absolvovat test, který bude prověřovat 

znalosti z probírané problematiky.  

 

Jak by měla prezentace vypadat + další informace: 

-je třeba zvolit si téma a to zaslat na mou adresu (buď univerzitní, nebo 

kucharm@firmadat.cz)  

-je možné navrhnout také téma vlastní, pokud se níže nenachází a máte za to, že by stálo za 

zpracování. Obratem Vám navrhnuté téma buď potvrdím, nebo s odůvodněním zamítnu. 

-pokud by počet témat nebyl dostatečný, doplním další 

-téma je rezervováno vždy pro toho studenta, který si mailem zažádá první, průběžně budu 

informace o rozebrání témat doplňovat, aby jste měli přehled, co je ještě volné (proto bych 

doporučoval zaslat raději více témat v pořadí jak je preferujete, protože hlavně z počátku asi 

bude častá situace, že zažádáte o již rezervované téma) 

-požadavek na délku prezentace je 15-20 min 

-vzhledem k počtu společných setkání budou 4 prezentace každý týden 

-můžete k prezentaci využít hlavní PC, které je v učebně napojeno na promítačku a obsahuje 

jak PowerPoint, tak na něm můžete spustit internet 

-termín prezentací vzhledem k vysokému počtu studentů určím dle toho, jak dorazí maily 

s tématy. Případné přehození už si poté prosím domlouvejte mezi sebou. 

-osoba, která bude na středu připravovat prezentaci, musí nejpozději v pondělí před kurzem 

odeslat strukturu prezentace na můj mail k potvrzení a to do 13 hodiny 

-po každé prezentaci bude následovat krátká diskuze + doplnění údajů k probíranému tématu 

 

 

V termínu 16.5.2007 se nebude konat výuka z důvodu mé účasti na konferenci v Telči 

 

Témata k výběru: 

1) historie internetu (Katarína Baánová 7.3.) 
2) html, co je to a jaké jsou základní principy fungování (Filip Šindelář 2.5.2007) 
3) internetové prohlížeče (Karel Štěpánek 21.3.2007) 
4) elektronická pošta 

5) P2P (Jan Machalíček 25.4.) 
6) spyware a viry (Martina Špetíková 25.4.2007) 
7) textové komunikátory (ICQ, MSN Messanger....atd) (Dominik Leplt 14.3.2007) 
8) telefonování prostřednictvím internetu (Martina Krajčovičová 9.5.2007) 
9) srovnání možností připojení k internetu v ČR (technologie vs. cena)  (Michal Kandel 
4.4.2007) 
10) sociologické dopady užívání internetu (Roman Gamanov 21.3.2007) 
11) internet vs. závislosti (Monika Škodová 7.3.2007) 
12) metody přenosu (jak se k nám internet šíří) (Dalibor Musil 2.5.) 
13)  redakční systémy (Michal Marenčík 2.5.2007) 
14) XML co je to a k čemu slouží (Milena Riedlová 14.3.2007) 
15) internetové vyhledávače (Jiří Vlasák 9.5.) 
16) internet vs. ekonomika (Jana Zámoravcová 4.4.2007) 
17) užitečné internetové stránky aneb co lze na internetu nalézt (Karolína Velešová 4.4.2007) 
18) chat  

19) počítačové hry a internet (Magdalena Pešáková 14.3.) 



20) domény, co je to, jak fungují, jak se registrují  

21) spam  (Michal Palán 21.3.) 
22) co vše umožňuje přes internet MU (IS.MUNI.CZ)  

23) Web 2.0 (Viktor Šik 14.3.2007)  
24) Internet a legislativa (autorská práva) (Michal Šebela 9.5.2007) 
25) internet a kriminalita (Olga Buciová 9.5.) 
26) internet vs. umění (Vojtěch Petřík 21.3.) 
27) budoucnost internetu (Tamás Kovács 2.5.) 
28) e-goverment 

29) e-learning 

30) blogy (Adéla Ťažká 7.3.2007) ....téma si doplnil studen, bylo schváleno 
31) internet vs. kyberkultura (Joanna Iwanowicz 28.3.2007)...téma doplnil student, schváleno 
32) reklama na internetu (Kristína Hollá 28.3.2007) .....téma doplnil student, schváleno 
33) net art (Monika Karlíková 11.4.) .... .....téma doplnil student, schváleno 
34) Internet a hudba ((Jana Písaříková 25.4.) ............ .....téma doplnil student, schváleno 
 
 

 

 


